
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 2.656.025,68 EUR.
Importe 745.299,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 615.950 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CAE.2024.04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2024 a
las 11:25 horas.

Servicio de mantenimiento y reparación de la flota de vehículos del servicio de BBFF

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
50112100 - Servicios de reparación de automóviles.
50112110 - Servicios de reparación de carrocerías de vehículos.
50112111 - Servicios de chapistería.
50112120 - Servicios de reemplazo de parabrisas.
50114100 - Servicios de reparación de camiones.
50114200 - Servicios de mantenimiento de camiones.
50116100 - Servicios de reparación de sistemas eléctricos.
50118000 - Servicios de auxilio de automóviles en carretera.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato Abierto Sujeto a Regulación Armonizada, no dividido en Lotes. El proceso de
adjudicación se realizará mediante criterios de adjudicación automáticos.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=klPkLR6yI3JQFSeKCRun4Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo de la Sociedad Valenciana de Gestión Integral de Servicios de Emergencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JgWoCBinE%2BKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=klPkLR6yI3JQFSeKCRun4Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JgWoCBinE%2BKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 11:25 horas
A efectos estimatorios

Recepción de Ofertas

Consejo Ejecutivo de la Sociedad Valenciana de Gestión
Integral de Servicios de Emergencia

Dirección Postal

Ronda de Guglielmo Marconi, 15. (Parque Tecnológico)
(46980) Paterna España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Consejo Ejecutivo de la Sociedad Valenciana de Gestión
Integral de Servicios de Emergencia

Dirección Postal

Ronda de Guglielmo Marconi, 15. (Parque Tecnológico)
(46980) Paterna España

Proveedor de Pliegos

Consejo Ejecutivo de la Sociedad Valenciana de Gestión
Integral de Servicios de Emergencia

Dirección Postal

Ronda de Guglielmo Marconi, 15. (Parque Tecnológico)
(46980) Paterna España

Teléfono 961794506
Correo Electrónico contratacion@sgise.es

Ronda de Guglielmo Marconi, 15. (Parque Tecnológico)
(46980) Paterna España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2024



Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de la flota de vehículos del servicio de BBFF

Descripción del procedimiento
El contrato comprenderá todas aquellas funciones propias de un servicio de reparación y mantenimiento de vehículos, conforme
a lo establecido en los pliegos, con aplicación de las tarifas más ventajosas posibles en cada momento y la mejor relación
calidad-precio.
Valor estimado del contrato 2.656.025,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 745.299,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 615.950 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
50112100 - Servicios de reparación de automóviles.
50112110 - Servicios de reparación de carrocerías de vehículos.
50112111 - Servicios de chapistería.
50112120 - Servicios de reemplazo de parabrisas.
50114100 - Servicios de reparación de camiones.
50114200 - Servicios de mantenimiento de camiones.
50116100 - Servicios de reparación de sistemas eléctricos.
50118000 - Servicios de auxilio de automóviles en carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: El contrato tendrá una duración inicial de un año, prorrogable anualmente hasta un máximo de dos años mas. La
duración total del contrato no podrá exceder de tres años.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión



Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - De acuerdo con el apartado X del Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De acuerdo con el apartado L del Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1: Documentación Administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2: Oferta económica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Certificados del fabricante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Coste del mantenimiento preventivo de vehículo pesado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Coste del mantenimiento preventivo vehículo ligero
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mantenimiento correctivo - Precio por hora de mano de obra de vehículo ligero
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mantenimiento correctivo - Precio por hora de mano de obra de vehículo pesado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Taller fijo adicional específico para bombas y sistemas hidráulicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 



Contacto

Teléfono +91 3491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Taller móvil adicional específico para bombas y sistemas hidráulicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Talleres fijos adicionales por provincia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Talleres móviles adicionales por provincia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013015683 |  2024-000383413 | Sun, 07 Apr 2024 11:25:42:700 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157849691045568381188083801429198609421 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

